

ROK
1847.



NUMER
17.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII RADOMSKIEJ

W RADOMIU DNIA 13. / 25. KWIETNIA

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nro 33323.

Wydział i Sekcja Administracyjne. (537)

Podaje do wiadomości powszechniej, iż w Biórze tutejszego Rządu Gubernialnego dnia 23. Kwietnia / 5. Maja r. b. począwszy od godziny 11. z rana, odbywać się będzie publiczna głośna licytacja, na wieczyste wydzierzawienie realności Kasy Ekonomicznej Miasta Radomia, to jest: ogrodu warzywno-owocowego, przy ulicy Spacerniej, obejmującego powierzchni łokci kwadratowych 23100. po potrąceniu przestrzeni na rów czyli kanał odpływowy rzeczywiście łokci kwadratowych 20880. tudzież kawałka gruntu i łąk po za miastem położonych, a wynoszących powierzchni mórg 15. prętów $231\frac{2}{3}$. miary nowo-polskiej.

Czynsz czyli kanon wieczysty roczny z rzeczonych realności podług zatwierdzonego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych wyrachowania, wynosi Rs. 63. kop. 61. w kupne zaś na raz jeden opłacić się mające w stosunku tegoż kanonu za lat cztery wynosi Rs. 254. kop. 44.

Licytacja rozpocznie się na w kupne in plus od summy Rs. 247. k. 4. dotychczasowie zadeklarowanej.

Głównejsze warunki do tej licytacji i dzierzawy są: że

1. Utrzymujący się przy dzierzawie za najwyższą przez siebie na licytacji postąpioną summę wkupnego, obowiązany jeszcze prócz tej zaraz po zatwierdzeniu dzierzawy, zapłacić do Kasy miejskiej za znajdującą się w namienionym ogrodzie oranżeryą i sztachety należność zatwierdzoném oszacowaniem obliczoną, w kwocie Rs. 113. kop. 96.

2. Obowiązany będzie w tymże ogrodzie nowy dom szwajcarski podług ró-

wnieź zatwierdzonego anszlagu, na sumę Rs. 1592. kop. 80. jako też rysunku, swym kosztem w przeciągu lat 4. od daty zawarcia kontraktu dzierżawnego wystawić, a to na mieszkanie Ogrodnika i oranżerya.

3. Do licytacji tej tylko wykwalifikowani Ogrodnicy przypuszczeni będą — Przystępujący przeto do takowej licytacji, każdy prócz złożenia dowodu, że jest wykwalifikowanym ogrodnikiem, obowiązany złożyć w gotowiznie lub listach zastawnych na vadium.

a) Do wieczystej dzierżawy na pewność opłaty w kupnego Rs. 25. — b) Na pewność zapłacenia należności za oranżerya i sztachety Rs. 11. kop. 40. — c) na pewność wystawienia domku szwajcarskiego Rs. 159. kop. 28. — Razem kwotę Rs. 195 kop. 68. — które niutrzymującym się zaraz zwrócone zostanie.

O innych warunkach licytacyjnych i kontraktem wieczystym zastrzedz się mających, jako też o anszlagu i rysunku, Konkurencji w Biórze tutejszym dowiedzieć się i takowe przejrzeć mogą.

w Radomiu dnia 17/29 Marca 1847. roku.

Nro 35531.

Wydział i Sekcja Administracyjne. (572)

Podaje do wiadomości powszechnej, że na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11/23 Marca r. b. Nr. 25294. odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego w dniu 6/18 Maja r. b. od godziny 10. z rana do 2. po południu, przez opieczętowane deklaracje in plus licytacja, na wydzierżawienie na lata 1847/8 dochodów z mostu pod wsią Rejowem, na trakcie bitym Krakowskim położonego, od summy rs. 300. po spełnieniu poprzedniej licytacji zadeklarowanej, a to pod warunkami, dotychczasowego Dzierżawcę obowiązującymi. Każdy przeto chęć licytowania tego dochodu mający, zaopatrzony w vadium rs. 30. w terminie i miejscu wyżej oznaczonem zgłosić się zechce, gdzie o warunkach do licytacji i kontraktu, poinformowanym zostanie.

w Radomiu dnia 31. Marca 12. Kwietnia 1847. roku.

Nro 133703.

Wydział i Sekcja Administracyjne. (573)

Jacek Palatyński, z rewersu daty 7. Marca 1802. r. w Mnie, Powiecie Opoczyńskim, wydanego, pozostał dłużnym niegdy Karolowi Komorowskiemu kwotę złp. 1736. gr. 12. W poszukiwaniu téj należności na rzecz massy po Komorowskim pozostałej, a Skarb Królestwa interesującej, gdy wspomniony Palatyński nateraz z pobytu swego zamieszkania wiadomym nie jest, przeto Rząd Gubernialny na skutek odezwy Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Kielcach, z dnia 9/21 Grudnia r. z. Nr. 3191. poleca wszystkim Wójtom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby zarządzili śledztwo terażniejszego zamieszkania powyżej rzeczzonego dłużnika lub jego Sukcessorów, w obrębie swéj administracji, i w razie wyśledzenia, odpowiedni rapport Rządowi Gubernialnemu, w ciągu dni 20. złożyli, po upływie bowiem tego terminu, śledztwo to Rząd Gubernialny za bezskuteczne uważać będzie.

w Radomiu dnia 15/27 Lutego 1847. r.

Nro 21442.

Wydział i Sekcja Skarbu. (566)

Z powodu odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 28. Stycznia 9. Lutego r. b. Nro 7587. zawiadania niniejszym Komory Celne i Urzędy Skarbowe, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem Swym z dnia 27. Grudnia 8.

Stycznia 1847 r. udzieliła kupcom w mieście Międzyrzecu, Powiecie Radzyńskim staroz: Wolfowi Fiszbein i Chai Dwora Rozencweig, wolność rozsyłania za świadectwami towarów kolonialnych i płynnych do miast prowincjonalnych w Powiatach: Bialskim, Łukawskim, Radzyńskim i Siedleckim, z wyłączeniem miasta Siedlce pod warunkiem ścisłego stósowania się do zastrzeżeń w Rozporządzeniu z dnia 23. Sierpnia/4. Września 1845. r. Nro 62666. ogłoszonych, niemniej z zagrożeniem, że jeżeli poważą się, rozsyłać towary do miast w innych Powiatach położonych, udzielenie pozwolenie do rozsyłania w mowie będących towarów, odjętemi im zostaną.

w Radomiu dnia 28. Lutego/12. Marca 1847. roku.

Nro 12242. *Wydział Skarbu, Sekcyja Doch. Niest.* (500)

W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10/22 Stycznia r. b. Nro 112541. zawiadamiając, że następujący kupcy handle swe prowadzić zaprzestali: 1) z miasta Olkusza Gubernii Radomskiej: Nustym Szarf i Daniel Daniewicz. 2) z miasta Przedborza téjże Gubernii: staroz: Michał Weimann i Udli Maliniak. 3) z miasta Pilicy: staroz: Mosiek Hirszberg i Hersz Ejchner. 4) z miasta Wodzisławia. star: Dawid Spira. 5) z miasta Sandomierza Franciszek Zichronski. Rząd Gubernia: poleca Komorom Celnym i Urzędom Skarbowym, aby dopiero po- mienione osoby, z właściwych list kupieckich wykreśliły.

w Radomiu dnia 15/27 Lutego 1847. roku.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 33171. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (541)

Zawiadamia Osoby w tém interessowane, że w dniu 23. Kwietnia/5. Maja r. b. do godziny 2. z południa w Biórze Rządu Gubernialnego Radomskiego, odbywać się będzie, licytacya in minus przez opieczetowane deklaracye, na dostawę 900. kamieni wełny surowej z owiec cabanek w połowie białej, a w połowie brunatnej, czyli czarnej do fabryk więziennych, mianowicie: w Sandomierzu kamieni po funtów 32, 354. — do fabryki w Kielcach kamieni 387. — do fabryki w Janowie kam. 159. Cena jednego kamienia do licytacji, stanowi się rs. 4. kop. 65. wyraźnie rubli srebrem cztery, kopiejek szesćdziesiąt pięć. Mający przeto chęć podjęcia się téj entrepryzy, zechcą podać swe deklaracye, wedle poniżej domieszczonego wzoru spisane, kwitem Kassy Gubernialnej lub Powiatowej, na złożone w kwocie rs. 600. vadium zaopatrzone, na ręce Gubernatora lub Jego Zastępcy, w terminie do licytacji wyznaczonym, później bowiem złożone, lub nie podług wzoru napisane, albo skrobane lub przekreślone, przyjęte nie będą. Warunki zaś do licytacji, każdego czasu w Wydziale Policyjnym Rządu Gubernialnego Radomskiego, przeczytane być mogą.

D E K L A R A C Y A.

W skutek ogłoszenia z dnia N. Nro w Dzienniku Gubernialnym, lub Gazecie Rządowej N. zamieszczonego, podaję niniejszą deklaracya, że obowiązuję się dostarczyć do fabryk Więziennych, wełny surowej, w połowie białej a w połowie czarnej, kamieni po 32. wagi, ilość następująca: do Sandomierza kam: 354. (wyraźnie); Kielc kamieni 387. (wyraźnie); Janowa kamieni 159. (wyraźnie). Razem kamieni 900. (wyraźnie), z owiec ordynaryjnych zwanych Cabanki, w terminach przez Rząd Gubernialny wyznaczonych, a to każdej kam. funtów 32. po rs. N. kop. N. (literami),

poddając się wszelkiemu zastrzeżeniu warunkami licytacyjnymi przepisany, składam przytem kwit Kassy N. na złożone wadium rs. 600. o zwrot którego w czasie nieutrzymania się pocztą do N. na mój koszt upraszam; stale moje zamieszkanie jest w N. — Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1847. roku.

(podpis Imię i Nazwisko)

Nro 34903.

Wydział i Sekcja P. licyjne. (549)

W Magistracie miasta Warty, Powiecie Kaliskim, zaginęła niewiadomym sposobem w miesiącu Grudniu r. z. pieczęć urzędowa do laku z napisem u góry: „Obwód Kaliski” u dołu: „Urząd Muncypalny Miasta Warty”. Podobnież Wójtowi Gminy Brzuze w Powiecie Lipnowskim, zaginęła pieczęć mająca napis u góry „Powiat Lipnowski” u dołu „Wójt Gminy Brzuze”; Rząd Gubernialny powódowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ściśle śledztwo rzeczonych pieczęci, oraz zwracanie uwagi na pisma temi pieczęciami opatrzone.

w Radomiu dnia 17/29 Marca 1847. roku.

Nro 29828.

Wydział i Sekcja Policyjne. (567)

Adolf Nagiel, czeladnik professyi Piekarskiej, zamierzający udać się za sfałszowanym świadectwem do Pruss, a z tego powodu mocno podejrzany, ujęty został w mieście Olsztynie, a następnie przez Naczelnika Powiatu Olkuskiego za pośrednictwem stacyi transportowych do Biór Rządu Gubernialnego prowadzony, w transporcie z stacyi Szydłowiec z pod dozoru Franciszka Koryckiego stróża, zbiegł; ma być ściśle śledzony i w razie ujęcia, do Sądu Policyi Prostej Okręgu Opoczyńskiego lub Biór Rządu Gubernialnego dostawiony.

w Radomiu dnia 26. Marca/7. Kwietnia 1846. roku.

Nro 29977.

Wydział i Sekcja Policyjne. (491)

W dniu 10. b. m. zagubiony został w Okręgu miasta Krakowa w pobliżu wsi Węgrzce, paszport pod dniem 23. Czerwca 1847. roku do Nr. 2983. P. Konstancyi Szmurło Przełożonej Siost. Miłosierdzia, P. Tekli Gołębiowskiej Siost. Miłosierdzia i Jakóbowi Paluch służącemu do Mioszszewa w Polskę na rok jeden wydany. O czém Rząd Gubernialny uprzedzając Władze Administracyjno-Policyjne, tudzież Komory Celne od strony Krakowa, poleca ściśle przestrzeganie, aby za opisanym powyż paszportem kto inny do kraju wcisnąć się nie zdołał.

w Radomiu dnia 12/24 Marca 1847. roku.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU,
E. BIAŁOSKURSKI.

Naczelnik Kancellaryi, DĄBROWSKI.

Nro 21.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA. (203)

Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15/27 Maja 1847 r. przed Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu, Tomaszem Hassmann, a w razie przeszkody innym w terminie licytacji, w miejscu urzędowania będącym, Kancellaryą swą w domu przy ulicy Podwał, pod Nr. 78 w mieście Gubernialnem Radomiu położoném, w miejscu posiedzeń Wydziału hypotecznego, Gubernii Ra-

domskiej mającym, w godzinach rannych od dziesiątej poczynając, przez publiczną licytacją pod niżej wyrażonemi warunkami, najwięcej dajacemu sprzedane zostaną dobra:

Brzezie Szlacheckie

z przyległościami, w Powiecie i Okręgu Opatowskim położone, Towarzystwu z raty Grudniowej 1845 r. i następnych zalegające.

1. Nabywca dóbr przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, Art. 41 prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, wynoszących Złp. 14350 a nawet i więcej jeżeli się okaże.

2. Przyjmuje obowiązek wniesienia do Kassy Towarzystwa Kredytowego gruba srebrną monetą bręczącą, lub kuponami upłynionych półroczy lub wylosowanemi listami z odpowiedniemi kuponami niezakwestyjonowanemi, całkowitą zaległość Towarzystwa Złp. 7260.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat wskazanych Art. 7 i 30, prawa, o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, od wypożyczonego kapitału na dobra, w summie Złp. 102500, w dwóch półrocznych ratach, od 1 do 13 Czerwca, i od 1 do 13 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa, to jest: do włącznie pierwszego półrocza 1866 r.

4. Wszystko coby najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpił, do Banku Polskiego złożonem być ma, w gotowiznie lub listach zastawnych, z odpowiedniemi kuponami, gdzie także odesłaną zostanie wszelka przewyżka, nad rzeczywistą zaległość Skarbu i Towarzystwa, w punkcie pierwszym i drugim powyżej wyrachowaną, skutkiem wpływów przed licytacją nastąpić mogących, zmniejszyć się mającą.

5. Nabywca przyjmuje obowiązek, zaspokojenia należności Skarbu i Towarzystwa, powyżej w punkcie pierwszym i drugim wyszczególnionych, najdalej w ciągu dni ośmiu po odbyciu licytacji, już zaś przewyżkę z licytacji i zaległości Skarbu i Towarzystwa, odesłać powinien do Banku Polskiego, najdalej w ciągu dni 15 po otrzymaniu wyroku, kupno przysądżającego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, dobra ma własność Towarzystwa przysądżone zostaną.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę w myśl Art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadość uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr, Dyrekcyja Szczegółowa wten czas dopiero dopełni przez Delegowanego od Siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży Jój wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa, sprzedają dobra na zasadzie Wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu, o stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto nie służy, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złp. 21700, wyrównywając wszelkim należnościom Towarzystwa, po włącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym zwrócone mu będzie. Jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający, przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej, aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem Wykazu Hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznany został.

11. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu, wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedarzy, wynikła potrzeba prowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe; koszta takowe z funduszków Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą § 140. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r., wskazaną, ściągnięte być potrafią.

w Radomiu dnia 26 Grudnia / 7 Stycznia 1846/7 r.

Za Prezesa, *Bukowiecki.*

Pisarz, Januszewicz.

Nro 2105.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA (206)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 19/31 Maja 1847 roku, przed Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu, Tomaszem Haszman, a w razie przeszkody innym, w terminie licytacji, w miejscu urzędowania będącym, Kancellaryą swą w domu przy ulicy Podwał, pod Nrem 78, w mieście Gubernialnem Radomiu położonem, w miejscu posiedzeń Wydziału Hypotecznego Gubernii Radomskiej, mającym, w godzinach rannych, od dziesiątej poczynając, przez publiczną licytacją pod niżej wyrażonemi warunkami, najwięcej dającemu sprzedane zostaną dobra:

U N E W E L,

z przyległościami, w Powiecie i Okręgu Opoczyńskim położone, Towarzystwu z raty Grudniowej 1844 r. i następnych, zalegające.

1. Nabywca dóbr przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, art. 41 prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, wynoszących złp. 230, a nawet i więcej, jeżeli się okaże.

2. Przyjmuje obowiązek wniesienia do Kassy Towarzystwa Kredytowego gruba srebrną monetą brzęczącą lub kuponami upłynionych półroczów albo wylosowanemi listami z odpowiedniami kuponami niezakwestyjonowanemi, całkowitą zaległość Towarzystwa złp. 2330.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7 i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, od wypożyczonego kapitału na dobra w summie złp. 9000, w dwóch półrocznych ratach, od 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa, to jest: do włącznie pierwszego półrocza 1866 roku.

4. Wszystko coby najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpił, do Banku Polskiego złożonem być ma, w gotowiznie lub listach zastawnych, z odpowiednimi kuponami, gdzie także odesłaną zostanie wszelka przewyżka nad rzeczywistą zaległość Skarbu i Towarzystwa, w punkcie pierwszym i drugim powyżej wyrachowaną, skutkiem wpływów przed licytacją nastąpić mogących, zmniejszyć się mającą.

5. Nabywca przyjmuje obowiązek zaspokojenia należności Skarbu i Towarzystwa, powyżej w punkcie pierwszym i drugim wyszczególnionych, najdalej w ciągu dni ośmiu po odbyciu licytacji; już zaś przewyżkę z licytacji i zaległości Skarbu i Towarzystwa, odesłać powinien do Banku Polskiego, najdalej w ciągu dni 15-tu po otrzymaniu wyroku kupno przysądżającego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, dobra na własność Towarzystwa przysądzone zostaną.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemijskiem, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr, Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży Jój wykaz hypoteczny, dowodzący: iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie Wykazu Hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu, o stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summę złp. 2600, wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa, powłącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, które na przypadek nie utrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, zwrócone mu będzie. Jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający, przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej, aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem Wykazu Hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus-Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba prowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe; koszta takowe z funduszów Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140 postanowienia Księcia Namieśnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

w Radomiu dnia 16 / 28 Grudnia 1846 roku.

Za Prezesa, *Bukowiecki.*

Pisarz, *Januszewicz.*

O B W I E Ś Z C Z E N I E.

Nro 353.

Magistrat Miasta Żarnowca. (577)

Podaje do publicznej wiadomości, iż na wydzierżawienie dochodów Kassy miejskiej na lata 18⁴⁸/₅₀ od dnia 1. Stycznia 1848. r. odbywać się będą licytacje w kancelaryi Magistratu miasta Żarnowca, w terminach:

1. Z łąki Bażaniec zwaney, od summy rs. 30. kop. 30. rocznie dotąd opłacanej, w dniu ⁵/₁₇ Maja r. b.
2. Z targowego i jarmarcznego od rs. 130. k. 90. rocznie w d. ⁵/₁₇ Maja t. r. i
3. Z propinacyi miejskiej od rub. sr. 695. kop. 40. rocznie dotąd opłacanych, w dniu ⁶/₁₈ Maja b. r.

Chęć przeto zadzierżawienia dochodów powyższych mający, zechcą się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować, zaopatrzeni w vadia ad 1. i 2. jednej miesięcznej racie dochodu tego, oraz ad 3. jednej dziesiątej części summie powyższej wyrównywające, gdzie im zarazem warunki przedlicytacyjne każdego czasu w Kancellaryi Magistratu odczytane być mogą.

w Żarnowcu dnia 25. Marca/6. Kwietnia 1847. roku.

Burmistrz, *Fabrycy.*Sokr. *Machnicki.*

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 25879. (462) *Helena Kołodziejówna*, ma lat 18. wzrost mały, twarz i brodę okrągłą, oczy siwe, włosy ciemno-blond, nos i usta mierne, ubrana po wiejsku; o kradzież prawnie poszlakowana, z gminy Pawłowa, Okręgu Stopnickiego zbiegła, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego, poszukiwana.

Nro 35244. (586) *Josiel Moniszowicz Wierzbołowski*, ma lat 25. twarz ściągłą, oczy niebieskie, włosy ciemno-blond, wzrost mierny; — *Berko Judelowicz Frank*, rodem z miasta Kalwaryi, ma lat około 34. twarz ściągłą, oczy bure; włosy czarne, wzrost mierny; o zbrodnię kradzieży obwinieni, przez Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II. poszukiwani.

Nro 35275. (587) *Piotr Smieszko*, owczarczyk, z wsi i gminy Czajowic, ma lat 24. wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy ciemne, nos ściągły, o kradzież i ukrywanie się przed popisem obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego; poszukiwany.

Nro 35808. (588) *Herszek Kloc*, ma lat 21. twarz ściągłą, oczy piwne, nos mały, włosy ciemno-blond, wzrost mierny, skradłszy rs. 54. z chustką białą naznaczoną na rogu tuszem z nazwiskiem: „Synal'iewicz” zbiegł; przez Sąd Policji Poprawczej Okręgu Łukowskiego, poszukiwany.

Nro 35862. (589) *Maryanna Rutka*, ma lat 15. twarz okrągłą, oczy niebieskie, włosy blond, brodę okrągłą, w miesiącu Październiku r. z. udała się z trzodą chlewną do miasta Łęczycy i dotąd niewróciła. — *Jan Czurzyński*, rodem z Pruss, ma lat 55. wzrost dobry, twarz okrągłą, obwiniony o wylupanie pszczoł wraz z *Ludwikiem Karfas*, w czasie transportu zbiegł. — *Paweł Kuzawa* ma lat 41. wzrost mierny, włosy czarne, czoło małe, brodę i twarz okrągłą, oczy piwne; wszyscy przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwani.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wyśledzeniu do właściwego Naczelnika Powiatu odstawieni.

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 13. / 25. KWIEŃNIA 1847. ROKU.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nro 33447. *Wydział i Sekcyja Administracyjne.* (600)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia $5/_{17}$ Maja r. b. w godzinach od 8. rano, do 2. po południu, w Magistracie Miasta *Buska* odbywać się będzie minus licytacya przez opieczętowane deklaracye, od summy rs. 164. k. 45. na entrepryzę wyreparowania studni w témże mieście, w środku rynku położonej. Każdy chcący podjęcia się téj entrepryzy, zechce podać deklaracyą wedle wzoru, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia $16/_{28}$ Maja 1833. r. wskazanego, napisaną; przy dołączeniu kwitu na vadium, kwotę rs. 16. k. $44\frac{1}{2}$ wynoszące, w miejscu i czasie wskazanym; gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowanym być może i anszlag do przejrzenia udzielonym mu będzie.

w Radomiu dnia 29. Marca / 10. Kwietnia 1847. roku.

Nro 10911. *Wydział Skarbu, Sekcyja Dóbr.* (602)

Zawiadamia kogo to dotyczyć może, że Rada Administracyjna Królestwa, przez decyzyą swą w d. $17/_{29}$ Grudnia 1846. r. Nr. 8978. objawioną, konfiskatę majątku Ludwika Lisowskiego, który śmiercią swą naturalną, wyrzeczoną na niego konfiskatę i śmierć cywilną uprzędził, ze wszystkimi skutkami cofnęła.

w Radomiu dnia $14/_{26}$ Lutego 1847. roku.Nro 15078. *Wydział Skarbu, Sekcyja Kontrolli.* (603)

Dyspozycyą tutejszą z dnia $10/_{22}$ Sierpnia 1846. r. Nr. 79641. polecono Kassom Skarbowym wymianę kwitów tymczasowych Banku Polskiego, na formalne; że zaś wymiana ta, bez zwłoki uskutecznią być winna, a Bank Polski, któremu komunikowanem było przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do objaśnienia, przedstawienie Rządu Gubernialnego Warszawskiego, względem trudności, jakie zachodzić mają w zamianie pomienionych kwitów, w odezwie swój z dnia 31. Listopada / 12. Grudnia 1846. r. Nr. 34867. / 8055. oświadczył: że takowe powstają jedynie z niedokładnego formowania przez Kassy deklaracyj, i wskazał zarazem, jak też deklaracye formować należy, przeto Rząd Gubernialny w spełnieniu reskryptu Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia $7/_{19}$ Stycznia b. r. Nr. 111855. przy którym pomieniona odezwa Banku Polskiego Rządowi Gubernialnemu w kopii nadesłaną została, jak najmocniej zaleca Kassom Skarbowym, aby przy wnoszeniu funduszów do Banku, szczególnie do depozytu Sądowego, dokładnie oznaczały w deklaracyach, dla kogo, z jakiego powodu i na jaki cel składają, i twierdzenie to, dowodami popierały, i tak: jeżeli fundusz przyaresztowany, dołączały aresztą, jeżeli zaś w innym sposobie spór zachodzi o fundusz, wymieniały pomiędzy kim i na jakiej stopie takowy spór zostaje, oraz kiedy depozyt ma być wydany. Nadto, gdy Bank Polski odtąd w zwykłych swych uwiadomieniach czyli kwitach tymczasowych,

domieszczać postanowił wskazówkę, do którego Wydziału Bankowego respective po kwit formalny zgłaszać się wypada, przeto Kassy w moment odebrania uwiadomienia, po dowody do właściwego Wydziału zgłoszą się, i przez to usuną wszelką zwłokę w wymianie kwitów, która teraz z ich tylko winy, w razie nieuformowania deklaracyj wedle wskazanej formy, a ztąd téż wyradzającej się korespondencyi, nastąpić może. w Radomiu dnia 22. Lutego/6. Marca 1847. r.
Nro 23075. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (610)

Doszła do JO. Księcia Namiestnika Królestwa wiadomość, że jeden z Podsejdków będąc obecnym przy odpieczętowaniu i spisie inwentarza po zmarłym Właścicielu dóbr ziemskich, znalezione pomiędzy pozostałością dwie pary pistoletów, przez niego ukrywanych, wydał Opiekónowi nieletnich bez względu, iż tenże na nie pozwolenia nie miał. Z tego powodu Jego Książęca Mość reskryptem z dnia 29 Grudnia/11 Stycznia 1846/7 r. Nro 180 rozporządzić raczył, aby w razach dokonywanego opieczętowania, spisywania pozostałości i przy innych podobnych sądowych czynnościach, gdy znalezioną będzie jakakolwiek broń na którą niebędzie posiadane pozwolenie, przez właściwego Naczelnika Wojennego wydane, broń ta była bezzwłocznie oddaną miejscowemu Wójtowi gminy, celem odesłania onęj Naczelnikowi Wojennemu Gubernii, i aby sądowy Urzędnik obecny przy czynności, jednocześnie donosił o tém Naczelnikowi Wojennemu, z wyszczególnieniem, ile broni i jakiego rodzaju oddano Wójtowi gminy.

Rząd Gubernialny biorąc na uwagę, że do Prezydentów i Burmistrzów miast, tudzież do Wójtów gmin, należy stanowanie opiek, w razach gdy do małoletnich należą majątek nieruchomy ziemski prawem własności albo zastawu, ani dzierżawa dóbr ziemskich lub folwarku, głównie kiedy z inwentarza majątku okazuje się, że massa czynna nieprzenosi 1500 rs. albo 75 rs. rocznego dochodu, że przy czynnościach podobnych, dosyć częste mogą być zdarzenia wynalezienia broni; poleca wszystkim Prezydentom i Burmistrzom miast, tudzież Wójtom gmin, aby w wypadkach takich, gdy na znalezioną broń niebędzie pozwolenia, takową wprost odsyłali do Bióra Naczelnika Wojennego, a to pod osobistą odpowiedzialnością.

w Radomiu dnia 31. Marca/12. Kwietnia 1847. roku.

Nro 28816. 30613 *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (476 539)

W dniu 7. b. m. w Okręgu miasta Krakowa blisko Komory Baran, zagubionym został paszport pod dniem 28. Października 1846. r. do L. P. 457. Ludwice Adamczykowej, do Proszowic w Polskę przez Władze Krakowskie na rok wydany.

W dniu 5. Stycznia r. b. zagubionym został w Okręgu Miasta Krakowa na polach do wsi Sulechowa należących, paszport, przez władze Austryackie w Krakowie pod dniem 10. Czerwca 1846. r. do Lit. 3451. do Saspowa w Polskę na rok, włościaninowi Janowi Krawczyk, Janowi i Karolowi jego synom, i Janowi Ciepłowski, udzielony. O czém zawiadamiając Władze Policyjne i Komory Celno-Graniczne z strony granicy Krakowa, Rząd Gubernialny poleca zwrócić uwagę, aby za paszportami temi, nie weisnął się kto inny do kraju.

w Radomiu dnia 5/17 Marca 1847. roku.

Nro 29825. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (576)

W nocy z dnia 26. Lutego/10. Marca na 27/11 t. m. r. b. we dworze wsi Sro-

czkowa, kilku niewiadomych złoczyńców gwałtownym sposobem wdarłszy się do mieszkania właścicielki tych dóbr P. Lubowickiej, zabrali z tamąd bieliznę, a mianowicie: obrusów dużych 2. obrusów średniej obszerności 4. serwet 20. koszul męskich kilka, kobiecych 36. prześcieradeł 30. poszewek 10. dukatów w złocie 2. zegar stołowy srebrny 1. a oprócz tego, kommodę i dwie tualetki, w których wymienione rzeczy znajdowały się, zupełnie popsuli. Rząd Gubernialny uprzedzając o tym Władze Policyjne, wzywa o przedsięwzięcie odpowiednich środków ku wyśledzeniu skradzionych rzeczy, jak również przestępców, celem pociągnięcia ich do sądowej odpowiedzialności.

w Radomiu dnia 28. Marca / 9. Kwietnia 1847. r.

**GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU,
E. BIAŁOSKURSKI.**

Naczelnik Kancellaryi, **DĄBROWSKI.**

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 4618.

Naczelnik Powiatu Opoczyńskiego. (594)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancellaryi Magistratu miasta Przedborz w dniu 19/31 Maja 1847. roku, do godziny 12. z rana, odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje in minus licytacya, na reparacyą domu miejskiego Ratusz zwanego, na którą koszta są wyrachowane wedle anszłagu przez Kommissyą Rządową zatwierdzonego, wynoszą rs. 154. kop. 33. Warunki do tej licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można każdego czasu w Kancellaryi Magistratu miasta Przedborz. Wzywam więc chęć mające osoby podjęcia się tej entrepryzy, ażeby deklaracje swe na dzień 19/31 Maja 1847. r. przed godziną 12. z rana pod adresem Magistratu miasta Przedborz złożyli; później złożone przyjęte nie będą.

w Opocznie dnia 3/15 Kwietnia 1847. roku.

Ziemiński.

Sekr. Peżyński.

Nro 14285.

Naczelnik Powiatu Miechowskiego (615)

Z powodu niedoszłej w dwóch terminach licytacyi podjęcia się entrepryzy wzniesienia Jatek Rzeźniczych w mieście Szkalbmierzu, Naczelnik Powiatu zawiadamia interessowaną Publiczność, iż w dniu 8/20 Maja r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu Miechowskiego, w mieście Miechowie, odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczętowane deklaracje, do godziny 12. przed południem na ręce Naczelnika Powiatu podać się winne, na wybudowanie w mieście Szkalbmierzu Jatek Rzeźniczych kosztem Kassy Miejskiej, od summy rs. 1306. k. 63. potwierdzonym przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, anszłagiem objętej. Przystępujący do licytacyi, winien złożyć na vadium rs. 130. k. 60. — Inne zaś szczegółowe warunki, każdego czasu w Biórze Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą.

w Miechowie dnia 28. Lutego / 12. Marca 1847. roku.

Piątkowski.

Sekr. Wyżykowski.

Wzór.

D E K L A R A C Y A.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Miechowskiego z dnia 12. Marca r. b. Nr. 14285. podaję niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się w zupełnym zastosowaniu się do anszłagu i wedle informacyi Budowniczego Powiatowego, wybudować w mie-

ście Szkalbmierzu Jatki Rzeźnicze, za kwotę rs. N. kop. N. Na dowód złożenia wadium w kwocie rs. 130. k. 60. dołączam kwit Kassy Powiatu Miechowskiego, o którego zwrot w razie nieutrzymania się, upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. — dnia N. miesiąca N. roku 1847. (podpis własnoręczny)

Naczelnik Powiatu Olkuskiego. (596)

Podaje do publicznej wiadomości, że dnia ¹³/₂₅ Maja r. b. o godzinie 11. z rana, przed Delegowanym Urzędnikiem dopełnioną zostanie w Kancellaryi Wójta Gminy Ojców licytacja, zajętych w Sekwestracją aparatów gorzelnianych, na satysfakcyjną należitości instytutowej w kwocie rs. 1824. kop. 33. lub gdyby takowa bezskutecznie spełzła, o godzinie 2. z południa takimże sposobem wydzierżawiony będzie dochód z propinacyi całych dóbr Ojcowa, przynajmniej na lat dwa poczynając od 1. Lipca r. b. Mający zatem chęć licytowania, zaopatrzeni w wadium zechcą w miejscu i terminie znajdować się.

w Olkuszu dnia 27. Marca/8. Kwietnia 1847. roku.

J. Greidler.

Za Sekr. Machnicki.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 1274.

Magistrat Miasta Powiatowego Stopnicy. (616)

Gdy ogłoszona Dziennikiem Gubernialnym Nr. 14. licytacja na wydzierżawienie dochodu targowego i brukowego w mieście Stopnicy, po koniec roku 1848. na risico niewypłatnego Dzierżawcy, dla kraku pretendentów nie przyszła do skutku; przeto Magistrat powtórny termin na dzień ²/₁₄ Maja r. b. oznacza, licytacja odbywać się będzie w Kancellaryi Magistratu przez sekretne od godziny 9. z rana do 4. po południu przyjmować się miane, wedle zwykłego wzoru deklaracje, od summy o ¹/₄ część zniżonej, to jest: rs. 154. kop. 86. Każdy przeto chęć zadzierżawienia powyższego dochodu mający, z podaniem stósownej deklaracji przy której kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej miejscowej wadium ¹/₁₀ części summy rocznej wyrównywające załączyć należy, w oznaczonych godzinach, gdyż po upływie tych, żadna deklaracja przyjęta nie będzie, pospieszyć zechce. Warunki przedlicytacyjne w każdym czasie w Biórze Magistratu są do przejrzenia.

w Stopnicy dnia ²/₁₄ Kwietnia 1847. roku.

Za Burmistrza, Orzechowski.

Nro 728.

Magistrat Miasta Jędrzejowa. (597)

Zawiadamia, iż w dniu 6. Maja r. b. w Kancellaryi Magistratu odbędzie się głośna licytacja, na wydzierżawienie dochodu Kassy Miejskiej tutejszej, pod tytułem zyskowego z Propinacyi, na lata 1847/⁴⁹ od zniżonego praetium czynszu rocznego rs. 896. kop. 22. Przystępujący do licytacji winien złożyć na wadium ¹/₁₀ część takowego w gotowiznie. Inne warunki są do przejrzenia każdodziennie w godzinach Biórowych. w Jędrzejowie dnia ²/₁₄ Kwietnia 1847. roku.

Za Burmistrza, Radomski Kass.

Za Sekr. Mankowski.

Nro 2195.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA (205)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu ¹⁶/₂₈ Maja 1847 roku, przed Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu, Tomaszem Hasman, a w razie przeszkody innym, w terminie licytacji, w miejscu urzędowania

będącym, Kancellaryą swą w domu przy ulicy Podwał, pod Nrem 78, w mieście Gubernialném Radomiu położoném, w miejscu posiedzeń Wydziału Hypotecznego Gubernii Radomskiej, mającym, w godzinach rannych, od dziesiątej poczynając, przez publiczną licytacją pod niżej wyrażonemi warunkami, najwięcej dającemu sprzedane zostaną dobra:

P R E N D O C I N E K,

z przyległościami, w Powiecie i Okręgu Radomskim położone, Towarzystwu z raty Grudniowej 1845 r. i następnych, zalegające.

1. Nabywca dóbr przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, art. 41 prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, wynoszących złp. 550, a nawet i więcej, jeżeli się okaże.

2. Przyjmuje obowiązek wniesienia do Kassy Towarzystwa Kredytowego gruba srebrną monetą brzęcząca lub kuponami upłynionych półroczy albo wylosowanemi listami z odpowiedniemi kuponami niezakwestyjonowanemi, całkowitą zaległość Towarzystwa złp. 1780.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7 i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, od wypożyczonego kapitału na dobra w summie złp. 13700, w dwóch półrocznych ratach, od 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa, to jest: do włącznie pierwszego półrocza 1854 roku.

4. Wszystko coby najwięcej dający nad powyższe z obowiązania postąpił, do Banku Polskiego złożoném być ma, w gotowiznie lub listach zastawnych, z odpowiedniemi kuponami, gdzie także odesłaną zostanie wszelka przewyżka nad rzeczywistą zaległość Skarbu i Towarzystwa, w punkcie pierwszym i drugim powyżej wyrachowaną, skutkiem wpływów przed licytacją nastąpić mogących, zmniejszyć się mająca.

5. Nabywca przyjmuje obowiązek zaspokojenia należności Skarbu i Towarzystwa, powyżej w punkcie pierwszym i drugim wyszczególnionych, najdalej w ciągu dni ośmiu po odbyciu licytacji; już zaś przewyżkę z licytacji i zaległości Skarbu i Towarzystwa, odesłać powinien do Banku Polskiego, najdalej w ciągu dni 15-tu po otrzymaniu wyroku kupno przysądzającego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć nie chciał warunków wyżej wymienionych, dobra na własność Towarzystwa przysądzone zostaną.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiém zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr, Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży Jój wykaz hypoteczny, dowodzący: iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie Wykazu Hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu, o stanie objaśnić się winien, Na-

- 394

bywcy przeto niesłuży ani prawą ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumnę złp. 2350, wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa, powłącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, które na przypadek nie utrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, zwrócone mu będzie. Jeżeli zaś licytujący jako największej dający, przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczegółowej, aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem Wykazu Hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus-Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta dwansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba prowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe; koszta takowe z funduszów Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140 postanowienia Księcia Namieśnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte być potrafią.

w Radomiu dnia 19 / 31 Grudnia 1846 roku.

Za Prezesa, *Bukowiecki.*

Pisarz, *Januszewicz.*

O B W I E S Z C Z E N I E. (593)

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Kielcach, w témże mieście pod Nr. 236. zamieszkały i urzędujący, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Nagłowice*, w Gminie własnej, Okręgu Jędrzejowskim, Powiecie Kieleckim, Gubernii Radomskiej położone, do Sukcessorów beneficjalnych Antoniego Walewskiego, jako to: Maryi z Walewskich Juliana Kosickiego Prezesa Trybunału rzeczzonego małżonki, w mieście Kielcach i Felicjanny z Walewskich Adama Michałowskiego, Dzierżawcy dóbr *Węzerowa*, małżonki, w tychże dobrach, Okręgu Miechowskim, Gubernii Radomskiej, zamieszkałych, należące; składające się z folwarków *Nagłowice* i *Ślęcin*, ze wsi zarobnych *Nagłowice*, *Ślęcin*, *Rejowiec* i *Kuźnice*, mające zabudowania dworskie i włościańskie w części złe, a w części w stanie średnim; rozległości w ogóle morgów miary nowopolskiej 4725. prętów 24. z tego gruntu ornego dworskiego morgów 914. prętów 198. łąk morgów 116. prętów 244. ogrodów morgów 23. prętów 65. lasu sosnowego i świerkowego znacznie przeciętego morgów 2200. prętów 32. nieużytków morgów 289. prętów 107. pod włościanami morgów 1111. prętów 45. i pod plebanją morgów 69. prętów 233. w glebie w $\frac{2}{3}$ częściach rędzinniej z chrapem klasy drugiej pszennej, a w $\frac{1}{3}$ części piaszczystej, żytniej klasy trzeciej, półrolników 8. zagrodników 34. chałupników 31. czynszowników 19. płacących w ogóle rocznie rs. 163. kop. 50. papiernika płacącego rocznie rs. 135. i dzierżawcę wieczystego kolonii *Maryanów*, płacącego rocznie rs. 60. sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w drodze dla beneficjalnych Sukcessorów przepisanej, na skutek decyzji wspomnionego Trybunału z dat $\frac{16}{28}$ Kwietnia i $\frac{11}{23}$ Lipca 1846. r. przed W. Romanem Wolskim Sędzią delegowanym, w miejscu po-

siedzeń wzmiankowanego Trybunału w Kielcach.

Dobra te są oszacowane przez Biegłego na rs. 35490. kop. 44. Zbiór objaśnień, warunki sprzedarzy i taxa, przejrzane być mogą w Kancellaryi Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona sprzedarzą tą dyrygującego.

Termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr tych, oznaczony został na dzień $15/27$ Marca r. b. i w którym toż przysądzenie odbędzie się.

w Kielcach dnia 31. Stycznia/12. Lutego 1847. roku.

Edward Sielski.

Następnie po odbyciu w dniu dzisiejszym $15/27$ Marca r. b. przygotowawczej licytacji dóbr Nagłowic z przyległościami, termin do licytacji i ostatecznego przysądzenia dóbr takowych, na dzień $2/14$ Kwietnia r. b. godzinę 12. w południe wyznaczony został, w którym licytacja stanowcza przed W. Romanem Wolskim Sędzią Delegowanym w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału rzeczzonego odbędzie się.

w Kielcach dnia $15/27$ Marca 1847. roku.

Edward Sielski, Patron.

Ponieważ w terminie do ostatecznego przysądzenia dóbr Nagłowic z przyległościami, na dzień $2/14$ Kwietnia r. b. oznaczonym, nikt z chęcią licytowania od summy rs. 35490. kop. 44. nie zgłosił się, przeto Trybunał Cywilny Gubernii Radomskiej w Kielcach, decyzją z dnia $5/17$ Kwietnia r. b. szacunek rzeczony dóbr pomienionych, do pierwszego wywołania licytacji o $1/3$ część, to jest: do summy rs. 23660. k. $29\frac{1}{2}$ zniżył, i termin do odbycia ostatecznego przysądzenia dóbr w mowie będących, na dzień 25. Kwietnia/7. Maja r. b. godzinę 12. z rana, wyznaczył, w którym powyższe ostateczne przysądzenie przed W. Romanem Wolskim, Sędzią delegowanym w miejscu zwykłych posiedzeń powołanego Trybunału, odbędzie się.

w Kielcach dnia $7/19$ Kwietnia 1847. roku.

Edward Sielski, Patron.

Z powodu zaszłej pomyłki w Obwieszczeniu umieszczonem w Nr. 16. Dziennika na stronnicy 371. toż Obwieszczenie powtórnie zamieszcza się:

O B W I E S Z C Z E N I E . (581)

Podaje się do powszechnej wiadomości, że dobra ziemskie *Siuczyce*, składające się z folwarku Siuczyce, wsi Zawady i folwarku Justynów, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Konieckim, Powiecie Opoczyńskim, Gubernii Radomskiej, położone: sprzedane zostaną w drodze działów przez publiczną licytacją, przed W. Konstantym Kłosińskim, Assessorem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Radomskiej, do tej czynności wyrokami tegoż Trybunału z dnia $4/16$ Grudnia 1845. r. i 22. Stycznia/3. Lutego r. b. delegowanym, a to w miejscu posiedzeń rzeczzonego Trybunału w mieście Gubernialném Radomiu, w domu Zakrzewskiego, przy ulicy Lubelskiej położonym. Pomienionych dóbr Siuczyce z przyległościami, są niepodzielnymi właścicielami: 1) w $1/3$ części Justyna z Pomianowskich Malczewska, Pawła Malczewskiego Oficera b. Wojsk Polskich małżonka, w dobrach Siuczyce, Okręgu Konieckim, Gubernii Radomskiej, zamieszkała, sprzedaż rzeczonych dóbr w drodze działów, przez Mikołaja Szokalskiego Patrona Trybunału, w Radomiu zamieszkałego, popierająca; — 2) w $1/3$ części Ignacy Pomianowski, w dobrach Siuczyce,

Okręgu i Gubernii jak wyżej zamieszkały, albo raczej praw nabywca od tegoż Karol Wielowiejski, w Nieniojowicach, w tymże samym Okręgu i Gubernii, zamieszkały; — 3) Jan Kontrymowicz, nieletni, przy ojcu swym Franciszku Kontrymowiczu, emerycie wojskowym, jako głównym Opiekunie, w mieście Gubernialnem, Radomiu zamieszkały, którego przydanym Opiekunem jest Alexander Pomianowski Rewizor Skarbowy, w mieście Kielcach, Gubernii Radomskiej, zamieszkały.

Warunki licytacyjne, podług których sprzedaż dopełnioną będzie, ogłoszone zostały na audyencji publicznej, przed W. Konstantym Kłosińskim Assessorem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Radomskiej w Radomiu, to jest: dnia $\frac{1}{13}$ Kwietnia r. b. przy którym to ogłoszeniu, termin do przygotowawczego przysądzenia dóbr Siuczycze z przyległościami, na dzień $\frac{15}{27}$ Maja roku bieżącego, godzinę 4. z południa, jest oznaczony; w tym więc terminie, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Radomskiej w Radomiu, przygotowawcze przysądzenie tychże dóbr odbędzie się, — a licytacja rozpocznie się od summy rs. 21603. kop. 40. jako szacunku przez urzędową taxę w dniu 21. Sierpnia / 2. Września 1846. roku, sporządzoną, wynalezionego.

Bliższą wiadomość tak o warunkach kupna jakoteż dobrach sprzedać się mających, powziąć można z warunków licytacyjnych, jakoteż detaxacyi, w Biorze Pisarza Trybunału Gubernii Radomskiej w Radomiu, złożonych.

w Radomiu dnia $\frac{2}{14}$ Kwietnia 1847. roku.

Mikołaj Szokalski, Patron Tryb. Cyw. I. Inst. Gub. Rad. w Radomiu.

O B W I E S Z C Z E N I E. (611. 612)

Dnia $\frac{18}{30}$ Kwietnia r. b. odbywać się będzie w mieście *Chęcinach*, licytacja na której więcej dającemu za gotową zapłatę sprzedane zostanie; to jest: skopów 48. i wełna na maciorach starych 168. na satysfakcyą raty Grudniowej 1846. r.

Dnia 19. Kwietnia / 1. Maja r. b. odbywać się będzie licytacja w mieście *Jędrzejowie*, na której więcej dającemu za gotową zapłatę sprzedane zostaną; to jest: Skopów 47. jagniąt roczniaków 52. macior starych 30. na satysfakcyą raty Grudniowej 1846. roku.

Dnia 21. Kwietnia / 3. Maja r. b. odbywać się będzie w mieście *Chęcinach*, licytacja na której więcej dającemu za gotową zapłatę sprzedana zostanie wełna, na starych owcach sztuk 550. na satysfakcyą podatku offiary.

w Kielcach dnia $\frac{3}{15}$ Kwietnia 1847. roku.

Buchowski, Sekw.

O B W I E S Z C Z E N I E. (613. 614)

W dniu $\frac{5}{17}$ Maja i następnych r. b. w mieście *Staszowie*, przez publiczną licytacją sprzedane będą zajęte na satysfakcyą należności Skarbowych, następujące obiekta: miedz z aparatów gorzelnianych, to jest: alembia, dwa węże i talerz, ważące w ogóle funtów 863. bryczka najdyczanka nowa; żrebica mająca lat 3. maści gnia-dój; sieczkarnia o trzech kosach na siłę 2. ludzi, i 25. sztuk jałowizny.

W dniu 29. Kwietnia / 11. Maja i następnych r. b. w mieście *Chmielniku* przez publiczną licytacją sprzedane będzie: jarek i skopów sztuk 150. zajęte na satysfakcyą należności Skarbowych. Chęć przeto kupna mających, na miejsce i termin powyżej oznaczone, zaprasza się.

w Stopnicy dnia $\frac{1}{13}$ Kwietnia 1847. r.

Czarnowski.

D O D A T E K

do Nru 17.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 13. / 25. KWIECZNIA 1847. ROKU.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nro 31089.

Wydział i Sekcja Skarbu. (637)

Stósownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 23. Czerwca/5. Lipca 1844. r. Nr. 15207. Starozakonni zostający w niższych stopniach służby wojskowej Cessarsko-Rossyjskiej, wolni są w Królestwie Polskiem od opłaty podatku koszernego od mięsa na własne spożycie zakupywanego, to jest: że jeden starozakonny niższego stopnia, niemoże więcej kupić mięsa koszernego jak funt na dobę.

Ponieważ podług otrzymanej przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Lutego/5. Marca r. b. Nr. 4148. w kopii odezwy JW. Jenerała Dyżurnego Czynnej Armii Wikińskiego, z dnia 31. Grudnia 1846. r. Nr. 5336. jest Wolą Najjaśniejszego PANA, ażeby dla starozakonnych wojskowych niższych stopni, wydawać odtdąd bez opłaty podatku koszernego, na dobę dla żonatych mających przy sobie familie, nie więcej jak dwa funty mięsa i jednego ptaka, a dla bezżennych, niewięcej jak jeden funt i jednego ptaka na każdego człowieka; — przeto celem wykonania powyższej Woli Monarszej, Rząd Gubernialny uprzedza o niej interesowanych Dzierżawców podatku koszernego, a zarazem objaśnia:

1. Iz Dowódcy pułku poinformowani będą przez Władzę właściwą, ażeby w takich razach kiedy starozakonni wojskowi życzyć sobie będą zabicia ptaka, świadectwo na tych samych drukach, które im są rozesłane do kupna mięsa przez wojskowych starozakonnych, wyrażając na tychże drukach odręcznie piórem rodzaj ptaka na jakie się wydaje świadectwo.

2. Z powodu, że Dzierżawcy z Gubernii Radomskiej w kontraktach na lata 1847/9 odstąpili już od bonifikacyi podatku koszernego, nie będą zatém mieli prawa likwidowania do zwrotu z tytułu podwyższonej teraz ilości użyć się mogącego dziennie mięsa lub ptastwa, przez wojskowych starozakonnych, jak tylko tę część podatku, któraby przewyższała maximum postanowieniem Rady Administracyjnej na wstępie powołaném ustanowione, to jest: przewyższała podatek od jednego funta wynoszący kop. 3. na dobę od jednego żołnierza lub rekruta — W likwidacyach więc przez Dzierżawców składanych, ma być wyrażona ilość kredytowanego podatku dla każdego żołnierza lub rekruta w szczególności, i za jaką liczbę dni, podług złożonych świadectw; od tej ilości następnie winna być potrącana na każdy dzień opłata po kopiejek srebrnych trzy, której zrzekł się Dzierżawca, reszta zaś należy wykazać do bonifikacyi czyli do zwrotu.

w Radomiu dnia $\frac{1}{13}$ Kwietnia 1847. roku.

Nro 36553.

Wydział i Sekcja Skarbu. (635)

W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia $11\frac{1}{23}$ Lutego r. b. Nr. 179261. opartej na reskrypcie Kommissyi Rządowej Skarbu z d. $16\frac{1}{23}$ Października r. z. Nr. 6887. zawiadamiając niniejszém, że przez W. Ignacego Radoszewskiego Dziedzica dóbr Opatówek, w wsi Winiarach, Powiecie Kaliskim, w pasie granicznym położonej, fabryka araku krajowego założoną zostanie; z której wyroby za świadectwami pochodzenia, Rewizora połączonej służby Skarbowej w Kaliszu Pana Prokuli, według przepisów i zasad reskryptem z dnia 23. Lutego / 7. Marca 1839. r. Nr. 97453. wskazanych, w głąb kraju rozsyłane będą. Rząd Gubernialny Radomski poleca Urzędowi Skarbowym, ażeby wyrobom z pomiennej fabryki pochodzącym i w przepisane świadectwa zaopatrzonym, w obiegu handlowym żadnych utrudzeń nie czyniły.

w Radomiu dnia $1\frac{1}{13}$ Kwietnia 1847. roku.

Nro 31864.

Wydział Skarbu, Sekcja Docho: Niest. (638)

W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 26. Lutego / 10. Marca r. b. Nro 17172. zawiadamiając, iż Pan Jakób Janasch. prowadzący w mieście Warszawie za udzielonym sobie konsensem handel kupiecki hurtowy, kommissovyy i ekspedycyjny, pod firmą własnego nazwiska, po uzupełnieniu przepisami wskazanymi formalności w celu uzyskania remizy, w poczet kupców remmissovyych przyjętym został. Rząd Gubernialny poleca Komorom Celnym i Urzędowi Skarbowym, aby pomienionego Jakóba Janasch, jako wykwalifikowanego kupca remmissovyyego, uważały.

w Radomiu dnia 31. Marca / 12. Kwietnia 1847. roku.

Nro 30177.

Wydział i Sekcja Wojsk:ve. (604)

Jana Kolbińskiego b. w r. 1831. Burmistrza M. Janowa i Dozorcę Magazynu Produktowego w tymże mieście, ciąży defekt z rachunku powierzonego Magazynu, przez Najwyższą Izbę Obrachunkową w ilości rs. 40 kop. 68 $\frac{1}{2}$ zasądzony. Defektant wprawdzie zmarł, lecz być może, że pozostawił po sobie jaki majątek lub fundusze obecnie na Sukcessorów jego przeszedł; celem przeto zajęcia takowych na rzecz Skarbu — Rząd Gubernialny poleca, aby ściśle śledztwo majątku i funduszków Jana Kolbińskiego i Sukcessorów jego zarządzoném zostało; nadto gdy być może, że zmarły lub jego sukcesorowie mogą mieć wzajemne do Skarbu pretensye lub fundusze w jakiej bądź Kassie znajdujące się; a zatem Kassy śledztwo w tej mierze w aktach swych odbywać obowiązane zostają, a jeżeli wiadomości w tej mierze Rząd Gubernialny w przeciągu dni 30 nieotrzyma, na odpowiedzialność przemilczających śledztwo to uważane będzie w Gubernii tutejszej za bezskuteczne.

w Radomiu dnia $8\frac{1}{20}$ Marca 1847 roku.

**GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU,
E. BIAŁOSKURSKI.**

Naczelnik Kancellaryi, DĄBROWSKI.

Nr. 35864.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego. (590)

W dniu 9. Lutego r. b. w mieście Będzinie ujęta została kobieta, mająca się nazywać Maryanna Stachurska, z koralami sznurków 8. która w tłumaczeniu utrzymy-

wała, że ma stałe zamieszkanie we wsi Niemców i że wraz z mężem pozostaje przy robotach kolei żelaznej; zanim przytoczone okoliczności mogły być sprawdzone, korale w depozycie Magistratu Miasta Będzina zatrzymane, a Stachurskiej polecono: iżby z dowodami własność jej stwierdzającymi, po odbiór tych przybyła; że zaś Maryanna Stachurska albo zamieszkanie swe nierzetelnie podała lub też nazwisko i imię to zmyśliła, tém bardziej, że po odebranie jej korale dotychczas nie zgłosiła się, — wzywa zatem Sąd wszystkie osoby do pomienionych korali prawo mających, aby w przeciągu dni 30. od czasu ogłoszenia niniejszego, obwieszczenia, w Sądzie tutejszym z dowodami własność usprawiedliwiającymi, zgłosili się; w przeciwnym razie, rzeczony depozyt na rzecz Skarbu Królestwa spieniężony będzie.

w Chęcinach dnia 20. Marca/1. Kwietnia 1847. r.

Sędzia Prezydujący, *Białobrzegi.*

Nro 38077. Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego. (592)

Zapozywa *Franciszka Głębieckiego*, lat 26. liczącego, młynarczyka, poprzednio w Kuczkach zamieszkałego, ażeby najdalej w przeciągu miesiąca jednego od daty obecnego zapozwu, w Sądzie tutejszym do publikacyi wyroku stawił się; w razie bowiem niestawienia, listami gończemi będzie śledzonym.

w Radomiu dnia 20. Marca/1. Kwietnia 1847. r.

Sędzia Prezydujący, *Wiecki.*

O B W I E S Z C Z E N I E. (646)

Na mocy wyroków w Trybunale Cywilnym Gubernii Radomskiej w Kielcach, na dniu 18/30 Września 1844. r. i 22. Listopada/4. Grudnia 1846. roku zapadłych, sprzedaną zostanie w drodze działów po Wojciechu i Tekli małżonkach Jezierskich, przez publiczną licytacją, przed W. Romanem Wolskim Sędzią Trybunału Delegowanym, nieruchomości miejska pod Nrem Policyjnym 296. w mieście Pińczowie, Okręgu Szydłowskim, Gubernii Radomskiej, oznaczona; wraz z należącymi do niej zabudowaniami: chlewem, stajnią, stodołą z sadem w tyle zabudowań tych położonym i gruntami, a mianowicie:

- a) Gruntem ornym pod wsią Pastyrką położonym, w środku którego znajduje się łączka.
- b) Gruntem za Świętą Anną.
- c) Ogrodem za bramą Jędrzejowską.
- d) Dwoma ogrodami za bramą Krakowską.
- e) Z czterema łakami kwartowemi w granicach łak Kaspra Zdziechewicza, Fortuńskiej i Kaczorowskiej i innych położonemi.

Nieruchomości te należą prawem własności do Sukcessorów Wojciecha i Tekli małżonków Jezierskich, to jest: Anny z Jezierskich Chmieleńskiej, Michała Chmieleńskiego żony, w mieście Kielcach; Tekli z Jezierskich Stanisława Ciesielskiego małżonki, w mieście Krakowie, Wiktoryi z Jezierskich Majkowskiej wdowy; Kazimierza Rozalskiego; tudzież Agnieszki z Rozalskich Mateusza Majewskiego żony; ostatnich trojga w mieście Pińczowie, Okręgu Szydłowskim, Gubernii Radomskiej, zamieszkałych, które jako jedną całość stanowiące niepodzielnie, sprzedane będą.

Szacunek nieruchomości tych, przez Biegłych wyrokiem rzeczonoego Trybunału mianowanych, przysięgłych, ustanowiona na rs. 631. kop. 40.

Termin do licytacji przedstanowczej na audyencji tegoż Trybunału w mieście Kielcach w gmachu po Biskupi zwanym, przed W. Romanem Wolskim Delegowanym Sędzią odbyć się mającej, oznaczony na dzień $\frac{1}{13}$ Kwietnia 1847. r. o godzinie 12. z południa.

Detaxacya i warunki licytacyjne, tudzież dokładniejszy opis nieruchomości tych, przejrzeć można w Kancellaryi Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona, jako sprzedarz popierającego.

w Kielcach dnia $\frac{15}{27}$ Lutego 1847. roku.

Ludwik Krzyszkowski.

Po odbyciu której to licytacji na dniu dzisiejszym, termin do licytacji stanowiącej od summy rs. 631. kop. 40. odbyć się mającej, oznaczony na dzień 24. Kwietnia/6. Maja 1847. r. godzinę 12. w południe.

w Kielcach dnia $\frac{1}{13}$ Kwietnia 1847. roku.

Ludwik Krzyszkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E. (642)

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 28. Kwietnia/10. Maja i następných r. b: na gruncie miasta *Nowego Korczyna*, na zrealizowanie należności Skarbowych, wystawione będzie przez publiczną licytacją 20. sztuk drzewa dębowego na pniu w odległości o milę od tegoż miasta. Chęć mających do kupna wspomnianego drzewa, zaprasza w miejsce wyż oznaczone.

w Stopnicy dnia $\frac{3}{15}$ Kwietnia 1847. roku.

Groth.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 29864. (492). *Paweł Smyrkowski*, ma lat 54. katolik, żonaty, dietny, z wyrobku utrzymujący się, o kradzież obwiniony, z miasta Kielc zbiegły, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego, poszukiwany.

Nro 29978. (493). *Eliasz Goldsztein*, rodem z Łęczycy, ma lat 46. wzrost średni, twarz ściągłą, włosy rude, oczy niebieskie, usta mierne, z blizną zagojoną obok prawego oka; przez Sąd Pol. Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego, poszukiwany.

Nro 30612. (524). Mężczyzna imieniem *Wojciech*, ma wzrost mały, włosy blond z powodu parchów rzadkich, bez zarostu; — kobieta imieniem *Maryanna* z *Bierniaków*; budowy ciała dobrej, włosów ciemnych, pod nazwiskiem małżonków *Gilewskich*, znanych, ostatnio we wsi Staniszewicach, Okręgu Czerskim przebywających; o zbrodnią dzieciobójstwa obwinieni, przez Sąd Pol. Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II. poszukiwani.

Nro 30525. (525) *Antoni Jaskulski*, rodem zmiasta Sieciechowa, ma lat 29. wzrost dobry, twarz ściągłą, usta szerokie, nos cienki, oczy siwe, włosy blond, dwa palce u prawej ręki pogryzione, na obydwóch rękach blizny od pokąsania przez wilka, na wierzchu głowy dołek; o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Prostej Okręgu Koziennickiego, poszukiwany.

Nro 30523. (526) *Józef Gębarzewski*, z miasta Radomia, katolik, ma lat 28. wzrost mały, krępy, twarz pociągłą dużą, włosy ciemno-blond, oczy piwne, nos długi; przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego, poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.